reador - A  utor -

I 	 • "' JUSTIFICATIVA:

MARCE

Sala das Sessões, 19 de março 2014.1v
- 	' iç?

I/
, 	,

CORRÊA

APROVADO
1'; 	DISCUSSÂO

Estado do Rio de Janeiro 	 EM 070 /
CÂMARA MUNICIPAL DE CA O FRIO

REQUERIMENTO N° 019/2014. Em, 19 de Março de 2014.

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE
APLAUSOS AO SR. GERALDO AMARO
DA SILVA.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.
$

,
— 	-

REQUEIRO a Douta Me, na forma regirneritaVoutórga de Moção de
Aplausos ao Sr. Geraldo Amaro da Silva, pelos relevantes serviços prestados à
comunidade do nosso Município., _

-

O Sr. Geraldo Amaro da §ilva

Deixou o seu torrão Nataï e
como sua terra para viver e ser feliz.

é oriundo da:IegiãO,--Noçiesie do nosso país.
,•• 	1, ;- 	si

ao conhecer a noása-  cidade, passou a adotá-la

Tem como profissão a área da enfermagem, sendo ,enfermeiro do Hospital
Santa Izabel e da UPA do 2° Distrito de Cábo Frio. 	• ' •

Dentro das suas Atribuições na, área da enfermagem, utiliza os seus
conhecimentos e o pratica em sua profissão em beneficio da comunidade.

Conseguiu, através dos tempos, manter o profissionalismo e ao mesmo
tempo, ser cidadão no trato com os pacientes.

Reside no Bairro Monte Alegre, Porto do Carro, onde fora das suas
atividades, participa do processo social daquela comunidade.

Esta Casa Legislativa dentro das suas prerrogativas e por justiça concede ao
Sr. Geraldo Amaro da Silva a presente Moção de Aplausos.